
Programu 1. zasedání Mediální komise Rady MČ Praha 5 

 

Program: 

 

1. Schválení zápisu ze 17. zasedání Komise mediální (redakční rada) 

 

2. Schválení ověřovatele zápisu 

 

3. Schválení programu 1. zasedání nové MEK 

 

4. Složení MEK, úvodní slovo nového předsedy a představení nových členů, 

komise bude rozšířena o zástupce opozice 

 

5. Spolupráce FAMU, Barrandov Studio a.s. a ÚMČ Praha 5 

host: radní Viktor Čahoj 

host: doc. Mgr. Martin Stecker - vedoucí Studia katedry fotografie FAMU 

 

základní informace: „Na základě osobního setkání pana starosty se zástupci 

FAMU a Barrandovských studií předkládám konkrétnější podněty pro MEK v 

oblasti mediální spolupráce. FAMU - konkrétně fakulta fotografie – nabízí 

spolupráci na tvorbě promo fotografií pro MČ Praha 5. Je možné připravit pilotní 

(pokusný) projekt, na kterém si vyjasníme, jaké jsou záměry městské části a zda se 

protnou s pojetím studentů. Barrandovská studia také připravují nabídku 

spolupráce, konkrétní forma bude v písemné podobě k dispozici všem členům MEK 

přímo na zasedání v pátek 6.11.“ 

 

Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Praha 5 doporučuje RMČ Praha 5 

pokračovat v přípravě spolupráce s FAMU a společností Barrandov Studio, a.s.. 

 

6. Fotobanka – nová online aplikace na intranetu 

host: radní Viktor Čahoj 

základní informace: „Cílem je soustředit a zpřístupnit všechny fotografie, které 

„vlastní“ městská část. Nyní veškeré fotografie pořízené fotografem končí na CD, 

které se zakládá do archivu. Je tedy časově náročné dohledat potřebnou fotku. 

Aplikace umožní fotografovi samostatně nahrát fotografie na server, přístup k nim 

bude řešen prostřednictvím aplikace na intranetu. K fotografiím bude možné uložit 

popis, datum a tagy pro snazší vyhledávání. Aplikace bude navržena tak, aby se 

dala později použít např. i pro dokumenty.“ 

 

Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Praha 5 doporučuje RMČ Praha 5 

implementovat vzdáleně přístupnou aplikaci "Fotobanka", která bude sloužit ke 

správě veškeré fotodokumentace ÚMČ Praha 5. 

 

7. Stanovení nových termínů zasedání MEK pro 1. pololetí 2016 

 

8. Různé 

Krátká informace o vítězi na grafické prvky webových stránek ÚMČ Praha 5. 

Ukázka grafického návrhu novoročenky MČ Praha 5. 


